СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024 года  №235
с. Покровка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 28.06.2018 г. №176 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Покровском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний", Уставом Покровского сельского поселения, Совет народных депутатов Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Покровском сельском поселении, утвержденное решением Совета народных депутатов Покровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 28.06.2018 №176 следующие изменения:

1.1. п.2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2) Итоговый документ публичных слушаний по каждому вопросу подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления, ответственным за принятие решения по вопросам, выносившимся на публичные слушания.

Итоги рассмотрения доводятся до инициаторов публичных слушаний и до населения Покровского сельского поселения путем опубликования (обнародования) органами местного самоуправления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Покровского сельского поселения, не позднее чем через 10 дней со дня их проведения.

Для опубликования (обнародования) итогов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний.».

1.2. Признать утратившим силу «Статью 8. Особенности подготовки и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам градостроительных решений.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Покровского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения.

Глава Покровского сельского поселения

Павловского  муниципального района

Воронежской области                                                                                А.А.Проценко